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SADRŽAJ OPĆINSKOG GLASNIKA OPĆINE ŠANDROVAC 3/2025 

 

 

 

ODLUKE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŠANDROVAC 

 

1. Odluka o općinskim porezima općine Šandrovac, 

2. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak, 

3. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, 

4. Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture Općine Šandrovac javnim dobrom u 

općoj uporabi, 

5. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na I. izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića 

Šandrovac,   

6. Odluke o  davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune cjenika dimnjačarskih 

usluga na području općine Šandrovac 

 

 

 

ODLUKE OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE ŠANDROVAC 

 

1.Suglasnosti na  prijedlog cjenika za komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova na 

području Općine Šandrovac 
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Na temelju članka 20., članka 41 stavak. 4. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 

novine« broj 115/2016, 101/2017, 114/2022, 114/2023, 152/2024) i članka 34. stavak 1. točka 

3. Statuta Općine Šandrovac (»Općinski glasnik Općine Šandrovac« broj 01/2021, 06/2021, 

08/2023), Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 32. sjednici, održanoj 20.02.2025. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE 
ŠANDROVAC 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su izvori prihoda Općine Šandrovac, 

porezna osnovica i  visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na nekretnine, te nadležno 

porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu navedenih poreza. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Lokalni porezi su: 

1. Porez na potrošnju, 

2. Porez na nekretnine. 

 

1. Porez na potrošnju  

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na 

području Općine Šandrovac. 

Obveznici poreza na potrošnju su fizičke i pravne osobe koje pružaju ugostiteljske usluge 

na području Općine Šandrovac. 

 

Članak 4. 

Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u ugostiteljskim 

objektima, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 

Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 

Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje iz stavka 2. ovog članka, 

porezni obveznik iskazuje na Obrascu PP-Ml-PO i prodaje ga do 20. dana u mjesecu za 

prethodni mjesec. Utvrđenu obvezu porezni obveznik je dužan platiti do posljednjeg dana u 

mjesecu za prethodni mjesec. 

Obrazac iz stavka 3. ovog članka podnosi se nadležnoj ispostavi Porezne uprave na način 

propisan Zakonom o lokalnim porezima. 

 

Članak 5. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 
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2. Porez na nekretnine   

Članak 6. 

Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici 

nekretnina na području općine Šandrovac na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine 

plaća korisnik nekretnine određen prema odredbama propisa kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo. 

Za novoizgrađene nekretnine obveza plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom 

izvršnosti uporabne dozvole godine za koju se utvrđuje porez odnosno danom početka 

korištenja nekretnine koja se koristi bez uporabne dozvole. 

Obveza plaćanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te 

objekata za robinzonski smještaj putnicima i turistima i organiziranja kampova prema 

odredbama propisa o porezu na dohodak, obveza plaćanja drugih poreza s osnove obavljanja 

djelatnosti te prijava prostora kao nekomercijalnog smještaja nema utjecaja na utvrđivanje 

statusa nekretnine za potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine. 

 

Članak 7. 

Nekretnina je svaka stambena zgrada ili stambeni dio stambeno-poslovne zgrade ili stan 

te svaki drugi samostalni funkcionalni prostor namijenjen stanovanju.  

Nekretninom se ne smatraju gospodarstvene zgrade koje služe samo za smještaj 

poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora te nekretnine za koje se prema odluci o 

komunalnoj naknadi određuje koeficijent namjene za proizvodni ili neproizvodni poslovni 

prostor. 

Članak 8. 

Porez na nekretnine na području Općine Šandrovac plaća se godišnje u visini od 1,00 

eura/m² korisne površine nekretnine. 

Članak 9. 

Porez na nekretnine ne plaća se na nekretnine: 

1. koje služe za stalno stanovanje 

2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje 

3. javne namjene i nekretnine namijenjene institucionalnom smještaju osoba 

4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih društava vode kao nekretnine namijenjene 

prodaji, ako je od dana unosa u poslovne knjige do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 

proteklo manje od šest mjeseci 

5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena potraživanja, ako je od dana preuzimanja do 31. 

ožujka godine za koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest mjeseci 

6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda u određenom poreznom razdoblju nisu 

podobne kao stambeni prostor 

7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti može utvrditi da je onemogućena stambena 

namjena nekretnine 

8. u vlasništvu jedinica lokalne samouprave koje se nalaze isključivo na teritoriju te jedinice 

lokalne samouprave 

9. koje domaćinu određenom prema propisu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost služe 

za stalno stanovanje. 
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Članak 10. 

Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 

Ministarstvu financija, Poreznoj upravi prijaviti promjenu podataka bitnih za utvrđivanje 

obveze plaćanja poreza na nekretnine, a osobito promjenu obračunske površine nekretnine 

odnosno promjenu namjene nekretnine koja utječe na obračun poreza ili dokaze koji utječu na 

ostvarivanje uvjeta za oslobođenje od plaćanja poreza na nekretnine.  

 

Članak 11. 

Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na nekretnine za svaku kalendarsku godinu 

prema stanju, namjeni i vlasništvu nekretnine utvrđenima na dan 31. ožujka godine za koju se 

utvrđuje porez.  

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, porezno tijelo neće donositi rješenje o porezu na 

nekretnine u slučaju kada se poreznog obveznika oslobađa od obveze poreza na nekretnine.  

Promjene koje nastanu tijekom godine, a od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, 

primjenjuju se od sljedeće kalendarske godine. 

Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju 

poreza. 

 

III. PRIJENOS OVLASTI I NADLEŽNA POREZNA TIJELA 

 

Članak 12. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na 

potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na 

nekretnine obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava. 

 

 

IV. PROVEDBENE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje 

uplaćenih prihoda, da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u iznosu 

od 5% od ukupno uplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana 

u mjesecu za protekli mjesec. 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o općinskim porezima 

Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 09/2023), koji nisu dovršeni do 

stupanja na snagu ove odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o općinskim porezima 

Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 09/2023). 

 

Članak 15. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o općinskim porezima Općine 

Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ broj 09/2023).  
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Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Općinskom glasniku općine 

Šandrovac“ i dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od 

dana njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 

 

KLASA: 410-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-15-01-25-1 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

 

                                                                       Općinsko vijeće Općine Šandrovac 

                                                                                            Predsjednik  Općinskog vijeća 

                                                                                     Slaven Kurtak, v.r. 

 

 

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24) i članka 34. točke 3. Statuta Općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik" Općine Šandrovac 01/2021, 06/2021, 08/2023), na prijedlog općinskog 

načelnika Općine Šandrovac,  Općinsko vijeće Općine Šandrovac na 32. sjednici održanoj dana 

20.02.2025. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 

obveznike na području općine Šandrovac. 

 

 

II. POREZNE STOPE 

Članak 2. 

 Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

- niža porezna stopa 20 %, 

- viša porezna stopa 30 %. 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana 

njezina donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

 

 

 

 



 

7 
 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Općinskom glasniku Općine Šandrovac“, 

a stupa na snagu 1. ožujka 2025. godine. 

Ova Odluka primijenit će se i u postupku godišnjeg obračuna poreza na dohodak za cijelo 

porezno razdoblje 2025. godine. 

        

                                                           

KLASA: 410-01/25-01/3 

URBROJ: 2103-15-01-25-1 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

 

                                                                                  Općinsko vijeće Općine Šandrovac 

                                                                                            Predsjednik  Općinskog vijeća 

                                                                                            Slaven Kurtak, v.r. 

 

 
Na temelju članka 57. stavak 4. i stavak 8. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine, broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 34. točke 3. Statuta Općine Šandrovac 

(„Općinski glasnik" Općine Šandrovac 01/2021, 06/2021, 08/2023), na prijedlog općinskog načelnika 

Općine Šandrovac,  Općinsko vijeće Općine Šandrovac na 32. sjednici održanoj dana 20.02.2025. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza  na dohodak po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj, koji se nalaze na području općine Šandrovac, za porezne obveznike koji ostvaruju 

dohodak od djelatnosti iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski 

smještaj putnicima i turistima i organiziranja kampova.  

 

 

II. VISINE POREZA 

Članak 2. 

Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja kuća, stanova, 

soba i postelja putnicima i turistima utvrđuje se u visini od 20,00 EUR-a  po jednom krevetu. 

  Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvrđuje se u visini od 20,00 EUR-a 

po jednoj smještajnoj jedinici.  

 

 

III.  NADLEŽNO POREZNO TIJELO 

 

Članak 3. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak po krevetu 

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj obavlja nadležna ustrojstvena jedinica Porezne uprave, Ministarstva 

financija.  
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IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu („Općinski glasnik općine Šandrovac broj 

01/2019). 

 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“ i dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina 

donošenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave. 

KLASA: 410-01/25-01/2 

URBROJ: 2103-15-01-25-1 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

                                                                                                      Predsjednik 

                                                                                 Općinskog vijeća Općine  Šandrovac 

                                                                                                   Slaven Kurtak , v.r. 
 

 

Na temelju članka 59. i  62. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine broj 

68/2018, 110/2018, 32/2020, 145/2024), članka 34. stavka 1. točke 4. Statuta Općine Šandrovac 

(“Općinski glasnik Općine Šandrovac” broj 01/2021, 06/2021, 08/2023)   Općinsko vijeće 

Općine Šandrovac na svojoj 32. sjednici održanoj dana 20.02.2025. godine donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o proglašenju komunalne infrastrukture Općine Šandrovac  

javnim dobrom u općoj uporabi 

 

 

Članak 1. 

Proglašava se komunalna infrastruktura javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Općine 

Šandrovac, Bjelovarska 6, 43227 Šandrovac, OIB:35024150994 i to: 

k.č.br. 1403/1, Bilogorska ulica livada površine 6979m2 -groblje, 

k.č.br. 1473/9, Bilogorska ulica livada površine 797m2 -groblje, 

k.č.br. 1473/10, Bilogorska ulica livada površine 1137m2 -groblje, 

upisane u zk.ul.br.1828, k.o. Šandrovac, te posjedovni list 1297, k.o. Šandrovac, koje 

predstavljaju groblje, a u evidenciji komunalne infrastrukture općine Šandrovac označene su 

kao Groblje Šandrovac. 

 

Članak 2. 

Ovu Odluku provest će Općinski sud u Bjelovaru, Zemljišno-knjižni odjel i Državna geodetska 

uprava, Područni ured za Katastar Bjelovar. 
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Članak 3. 

Ova Odluku stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac” 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠANDROVAC 

 

KLASA: 363-01/25-01/7 

URBROJ:2103-15-01-25-1 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

 

    Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                         Slaven Kurtak, v.r. 

 

Na temelju članka 41  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine« broj 

10/1997, 107/2007, 94/2013, 98/2019, 57/2022, 101/2023) i članka 34. stavak 1. točka 27. 

Statuta Općine Šandrovac (»Općinski glasnik Općine Šandrovac« broj 01/2021, 06/2021, 

08/2023), Općinsko vijeće općine Šandrovac na svojoj 32. sjednici, održanoj 20.02.2025. 

godine, donosi 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na 

 I. izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Šandrovac 

 

Članak 1. 

            Daje se prethodna suglasnosti na prijedlog I. izmjena i dopuna Statuta Dječjeg vrtića 

Šandrovac, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Općinskom glasniku 

općine Šandrovac“ . 

 

KLASA: 601-01/25-01/1 

URBROJ:2103-15-01-25-1 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

 

                                                                                      Općinsko vijeće Općine Šandrovac 

                                                                                         Predsjednik  Općinskog vijeća 

                                                                                                    Slaven Kurtak, v.r. 
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Na temelju članka 35. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne Novine“  broj 33/2001, 60/2001, 106/2003, 129/2005, 109/2007, 125/2008, 36/2009, 

150/2011, 144/2012, 19/2013, 137/2015, 123/2017, 98/2019, 144/2020) i članka 34. točke 3. 

Statuta Općine Šandrovac („Općinski glasnik Općine Šandrovac“ 01/2021, 06/2021, 08/2023),  

Općinsko vijeće Općine Šandrovac na 32. sjednici održanoj dana 20.02.2025. godine, donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog cjenika za komunalne usluge obavljanja 

dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac 

Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog cjenika za komunalne usluge obavljanja 

dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac, sa početkom primjene od 21.02.2025. 

godine, Dimnjačarstva Galović, vl. Ivan Galović, Martinac 4, 43240 Čazma, OIB: 

64912960169, MBO 98632477, temeljem Ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih 

poslova na području općine Šandrovac u razdoblju 2023. do 2028. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“. 

                                                            

KLASA: 363-01/25-01/2 

URBROJ:2103-15-01-25-5 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

                        

                                                                                        Općinsko vijeće Općine Šandrovac 

                                                                                            Predsjednik  Općinskog vijeća 

                                                                                                      Slaven Kurtak, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
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ODLUKE OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE ŠANDROVAC 

 

 

        

Na temelju članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/2018, 

110/2018, 32/2020, 145/2024) i članka 58. stavka 1. točke 37. Statuta Općine Šandrovac 

("Općinski glasnik Općine Šandrovac" broj 1/2021, 6/2021, 8/2023), uz pozitivno mišljenje 

Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga (KLASA: 363-01/25-01/2, URBROJ:  2103-15-02-

25-4 od 19. veljače 2025. godine) Općinski načelnik Općine Šandrovac dana 20.02.2025. 

godine  donio je sljedeću  

 

 

SUGLASNOST 

 na prijedlog cjenika za komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova na 

području Općine Šandrovac 

 

 

Članak 1. 

Dimnjačarstvu Galović, vl. Ivan Galović, Martinac 4, 43240 Čazma, OIB: 64912960169, MBO 

98632477, daje se suglasnost na cjenik za komunalne usluge obavljanja dimnjačarskih poslova 

na području Općine Šandrovac, sa početkom primjene od 21.02.2025. godine, prema zahtjevu 

od 16.01.2025. godine. 

 

Članak 2. 

Cjenik iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove Odluke. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu donošenja, a objaviti će se u "Općinskom glasniku Općine 

Šandrovac“. 

 

KLASA: 363-01/25-01/2 

URBROJ:2103-15-01-25-6 

U Šandrovcu, 20.02.2025. 

                        

                                                         OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE ŠANDROVAC 

                                                

                                                                                           Općinski načelnik općine Šandrovac 

 

                               Dario Halauš, mag.ing.agr.v.r. 
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Za izdavača: DARIO HALAUŠ, Općinski načelnik 

Tehnički i izvršni urednik: Ivana Fočić, dipl.iur. 

 

Tel. 043/874-128, Fax; 043/874-366, E-mail:  

www.sandrovac.hr 

Naklada: 10 primjeraka 

Tisak: Općina Šandrovac, Jedinstveni upravni odjel 

 

 

 

 

http://www.sandrovac.hr/
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